令和７年１月２４日

京 丹 後 市

京丹後市は、京都農業協同組合との間で、本市における未来をひらく多彩で豊かな農

業及び農村環境の本格的な推進とこれを基盤とする美食都市のまちづくりの本格的な推進

を図るとともに、これらを活用等して広く地方創生の総合的な振興を図ることを目的とし

て包括連携協定を締結します。

協定の締結にあたり、下記のとおり締結式を行いますのでお知らせします。

 なお、農業協同組合と自治体が各分野における包括的な連携協定をするのは全国的にも

モデルとなる事例となります（自治体と地域 JAとの包括連携協定は京都府で初）。

記

１．協定締結式

（１）日時

令和７年１月２７日（月）１０時００分～

（２）場所

   京丹後市役所峰山庁舎２階２０５会議室

（３）出席者

   京都農業協同組合 代表理事理事長 大槻 松平 様

   京丹後市 市長 中山 泰

２．連携事項

農業の総合的な振興及び生産の本格的な拡大推進、有機農業など環境保全型農業の

推進、農業を活用した「美食都市」の推進など、様々な分野の取組を包括的に進めて

いきます。

（１） 農業の総合的な振興及び生産の本格的な拡大推進

（２） 市民等の農業参画交流の促進

（３） 農業を基盤・活用した「美食都市」及びまちづくりの推進

（４） 暮らしの安全・安心と防災・減災の推進

報 道 資 料

【お問合せ先】

京丹後市 農林水産部 農業振興課

℡ ０７７２−６９−０４１０

✉ nogyoshinko@city.kyotango.lg.jp

公民連携の取組み

京都農業協同組合と包括連携協定を締結

～未来をひらく農と食のまちづくりと地方創生の総合的な振興のために～